一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス７階

TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847 http://www.jcy.jp/

報道関係各位                                                （1 枚目／全 5 ページ）

2022 年 6 月 27 日

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

出場チーム組み合わせ決定のお知らせ

日本クラブユースサッカー連盟では、女子サッカーの普及・発展を目的に「XF CUP 2022 第 4 回 日本クラブユース女子サ

ッカー大会（U-18）」を 8 月 1 日（月）～8 月 8 日（月）に群馬県前橋市内各地にて開催いたします。

 本大会は、クラブチームの女子 U-18 年代日本一を決める大会として開催されます。出場チーム詳細、日程については、次

頁資料をご参照ください。

 報道関係の皆様におかれましては、大会告知にご協力いただきますようお願い申し上げます。

―記―

【XF ＣＵＰ 2022 第 4 回 日本クラブユース女子サッカー大会（U-18） 開催概要】

■大会名：XF CUP 2022 第 4 回 日本クラブユース女子サッカー大会（U-18）

■主 催：一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟

■主 管：関東クラブユースサッカー連盟、公益社団法人 群馬県サッカー協会、前橋市サッカー協会

■後 援：群馬県、群馬県教育委員会、前橋市、前橋市教育委員会、

公益財団法人前橋市まちづくり公社、橋市スポーツコミッション

■特別協賛：株式会社アイズ・カンパニー

■協 賛：株式会社モルテン

■会  場：前橋総合運動公園群馬電工陸上競技場・サッカー場（群馬県前橋市）

ロード宮城総合運動公園サッカー場（群馬県前橋市）

コーエィ前橋フットボールセンターA/B/C/D（群馬県前橋市）

前橋広瀬サカー場※元 前橋市立広瀬中学校（群馬県前橋市)

アースケア敷島サッカー・ラグビー場（群馬県前橋市)

群馬県立敷島公園補助競技場（群馬県前橋市）

XF CUP 2022

第 4 回 日本クラブユース女子サッカー大会（U-18）

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス７階

TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847 http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://womens-clubyouth-u18.com/

（2 枚目／全 5 ページ）

■日  程：2022 年 8 月 1 日（月）～8 月 8 日（月）

○グループステージ 8 月 1 日（月）～ 4 日（木）

○準々決勝      8 月 5 日（金）

◯準決勝          8 月 7 日（日）

◯決勝／3 位決定戦     8 月 8 日（月）

 ※8 月 3 日（水）、6 日（土）休息日

■出場ﾁｰﾑ ：全国 16 地域の代表 16 チーム

北海道（1）東北（1）関東（6）北信越（1）東海（2）関西（1）中国（2）、四国（1）九州（1）

地域代表枠の出場数が満たない場合は関東にその枠を与える。

※関東第六代表は 7 月 3 日（日）決定予定

■表 彰：優勝チームには優勝杯（日本クラブユースサッカー連盟杯）を授与する。優勝杯は持ち回りとし、翌年の

大会で返還する。優勝以下第 3 位までに表彰状並びにメダルを授与する。

■得点王：本大会において最多得点を挙げた選手を表彰する。

■ﾌｪｱﾌﾟﾚｰ賞：本大会において、フェアプレー精神の育成・向上のために選考基準に従いフェアプレー賞を選考する。フェアプ

レー賞はチーム単位とし、ベスト 4 に進出したチームの中から選考する。表彰状並びに副賞を授与する。

■その他：優勝、準優勝チームには令和 4 年度全国高等学校総合体育大会上位 2 チームと行う「JFA U-18 女子サッ

カーファイナルズ 2022（2022 年 9 月 17 日（土）、19 日（月・祝））」への出場権が与えられる（開催場所

／サンガスタジアム by KYOCERA）。

    なお、当該チームがチーム事情により出場資格を辞退した場合、次点チームが参加資格を得る。

http://www.jcy.jp/
https://womens-clubyouth-u18.com/

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス７階

TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847 http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://womens-clubyouth-u18.com/

（3 枚目／全 5 ページ）

■グループステージ組み合わせ

■グループステージ日程

http://www.jcy.jp/
https://womens-clubyouth-u18.com/

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス７階

TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847 http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://womens-clubyouth-u18.com/

（4 枚目／全 5 ページ）

■ノックアウトステージ日程

※各グループの 1～2 位はノックアウトステージに進出する。

■ご来場にあたって

 ・お車でお越しの際は、会場内または付帯施設の駐車場をご利用ください。

 ・大会専用の駐車場の用意はございません。予めご了承ください。

http://www.jcy.jp/
https://womens-clubyouth-u18.com/

一般財団法人 日本クラブユースサッカー連盟 〒113-8311 東京都文京区サッカー通り（本郷 3-10-15）JFA ハウス７階

TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847 http://www.jcy.jp/

大会公式 HP：https://womens-clubyouth-u18.com/

（5 枚目／全 5 ページ）

■ご取材にあたって

 ・グループステージ～準々決勝については、事前申請の必要はございません。直接会場内のプレス受付までお越し下さい。

 ・報道関係者専用の駐車場はございません。予めご了承ください。

 ・会場によってはプレス控室、電源設備、記者席が無い場合がございます。

 ・当日のご取材については各会場の係員の指示に従ってください。

 ・試合会場では当該試合の公式記録のみ配布いたします。

 ・各試合の公式記録は、各開催日全試合終了後に連盟公式大会速報サイトに掲載します。

 ※ご取材当日、各会場のプレス受付（総合案内）にて健康チェックシートを提出、消毒にご協力ください。

  健康チェックシートは HP よりダウンロードください。

■大会事務局

一般財団法人日本クラブユースサッカー連盟 事務局

 TEL：03-3830-1844 FAX：03-3830-1847（10 時～16 時 土日・祝日除く）

■大会公式 HP 情報

 今大会も女子クラブユース（U-18）年代のチャンピオンを決定する大会として、国内最高峰の技術を持ったチーム、選手の

魅力を最大限に伝えるため、全試合ライブ配信を実施します。選手の魅力、試合の魅力、大会の魅力を特設サイト、全試合

ライブ配信を通じて最大限発信していきます。

ぜひご周知いただけますようご協力よろしくお願いいたします。

https://womens-clubyouth-u18.com/

以上

http://www.jcy.jp/
https://womens-clubyouth-u18.com/
https://womens-clubyouth-u18.com/